fuit necessaria ad roborādos et adequan dos ⁊ cōdignificādos oēs actus hūanos erga deuz: vt eēnt fructiféri ⁊ digni grā ī p̄senti ⁊ glā ī futuro. Et etiā ad adequa dum oēs actus hūanos inter se siue erga p̄imuz. Ad cui⁹ intellectū est notādū fm aplm ad ro. viij. q̄ passiōes. i. opationes huius sc̄li nō sunt cōdigne nec sufficiētes nec p̄parabiles ad futurā glāiam: que re uelabit i nob: qd̄ duplicitē accidit. uno modo ratiōe imp̄fectōis. qz nulla opatio hūana potest esse de se ita p̄fecta quin patiatur aliquē defectuz i aliqua circūstātia p̄ quē defectuz illa opatio nō ē digna cōparari premio celesti. vñ jeiuniū nr̄uz nō potest ita p̄fecte fieri quin i aliquo deficiamus. H̄az jeiuniū debet fieri cū patiētia et puritate mentis et cū oīone ⁊ elemosina. Sz imposibile ē ex parte nr̄i quin deficiamus i aliqua circūstātia. Et ita ē dicēdū de oīone: qz nō sit cū sufficiēti seruore sz cū aliq̄ vaga et deuia cogitatōe admixta: et nō cū tota attētione. Et ita etiā elemosine nostrae nō fiunt semper cum intentione et largitate et deuotione. Et sic de omnib⁹ opationib⁹ q̄ semp patiunt aliquē defectū. Ideo dī ysa. lxiiij. q̄ oēs nos et iustitie nr̄e q̄si pann⁹ menstruate pp̄t qd̄ non sunt de se digne p̄mio et̄no. nec sufficient satissaciūt p̄ pcfis cōmissis Et sic pp̄t tales defect⁹ non sunt pdigne. It sc̄do non sunt cōdigne rōe valoris: qz qntūcumqz sit p̄fecta bona opatio nostra semp ē finita et brevis. ergo de se non est tanti valoris ut posset satissacere p̄ debito pcfi nec min⁹ posset sufficere bona opatio ad p̄mū et̄num cōsequēdū. quia sibi nō p̄t cōparari in valore. d quo dī p̄ ysa. lxiiij.

De sexto cantico.

7 apłz p. ad cori. iij. Qd nec oculus vidit
nec auris audiuit: nec in cor hois ascēdit
q̄ ppauit de⁹ diligētib⁹ se. ergo nulla opa-
tio humana de se ē sufficiē ad satisfaciē-
dū p debito pcti/nec ad pseñdā futurā
gl̄iam cōdigna. Et iō ad pficiendas opa-
tiones nřas et ad suppleđū defectū eaz
⁷ ad faciendas ipas 2dignas pmio eterno
et futura gl̄ia: fuit necessaria paio xp̄i: q̄
adequat ⁊ condignificat oēs opationes
nřas. vñ applicata passio xp̄i jejunio nřo
suppl̄t oib⁹ defectib⁹ ei⁹ ⁊ pficit ipz ⁊ red-
dit ipm validū et 2dignuz pmio eterno:
q̄no sumus i statu gr̄e. Et sic ē dicēdū de
elemosina que de se parui valoris ē. Sz ad
dita sibi paio facit illaz validā ⁊ dignam
premio eterno. ⁊ datur exēplū de anulo
aureo vnius vncie. qui de se vix valet sex-
ducatos: sz si addat ⁊ celef in eo carbun-
culis reddit ipz magni p̄ci⁹ ⁊ valoris ad
emendaz vnam ciuitatem. Sic ergo oīo
vel elemosina nřa de se parui valoris est
sz si applicetur sibi merita passionis xp̄i:
faciūt ipaz 2dignā ⁊ validaz ad emēdum
regnū celoz. Vñ est itez aduertēdū. q̄ se
iuniū ⁊ oīo ⁊ pegratio ⁊ labores et oīa
opa que xp̄s fecit 2putātur in passiōe ei⁹
q̄ tota vita xp̄i fuit vnius actus passiōis
⁊ penitētie p nob 2tim⁹ ⁊ nō interpol-
latus put dictuz fuit sup psalmo. xxix. Et
dicef in sequēti q̄stioē. que quidē opa xp̄i
nō solū fuerūt sc̄ta ad delēda nřa p̄cta: sz
etia ad pficiendas opatōes nřas: ⁊ ad sup-
plēdū defectū eaz. Nam xp̄s jejunavit
vt pficeret et cōsecraret iuniū nřm. Et
pegrinat⁹ ē vt pficeret nřas pegrinatio-
nes: ⁊ fecit elemosinas ⁊ opa mie vt pfic-
ceret opera mie nřa. et supplerit defectui
eoz. et faceret ea valida et cōdigna pmio
eterno. Ex quib⁹ p̄z qualr paio xp̄i 2di-
gnificat et adequat oēs nřas opationes

erga deū. Et si queratur quō paſo xp̄i
applicet opatiōib⁹ nřis: ⁊ reddat eas va-
lidaz. Respōdef q̄ q̄nōcūqz homo fidelis
efficit mēbrū xp̄i p fidē caritate formataz
tūc in oib⁹ opatiōib⁹ suis participat paſ-
siōez xp̄i: q̄ diligētib⁹ deū oīa coopant ⁊
bonū ad ro. ix. Et sic ppter participatio
nē paiois oīa opa iustoꝝ reddūt valida
⁊ 2digna. ⁊ iō qlz penites aut iust⁹ i oib⁹
opatiōib⁹ suis sep̄ debet iuocare paſionez
xp̄i. vñ q̄no dicim⁹. Pater de celis misere-
rere nobis. nil aliud intēdim⁹ dicere nisi.
o p̄ rogam⁹ ut accipias paſionē fili⁹ tui ⁊
p̄ci⁹ p pctis et delictis et defectib⁹ nřis.
Et q̄no oramus filiū dicentes. xpe fili di-
vini misere nobis. nil aliud intēdim⁹ di-
cere: nisi. O xpe fili dei redēptor mundi
rogam⁹: vt velis offerre passionē tuā p̄ti
pro peccatis nřis et velis applicare paſ-
siones tuam in oib⁹ operationib⁹ nřis
vt sint digne pn̄ia in hoc seculo et vita et
na in futuro. Et sic p̄z qlit sola paio xp̄i
pōt adeq̄re operationes nřas erga deū.
Qd ē vlti⁹ aduertēdū q̄ paio xp̄i nō so-
lū adeq̄t operatiōes nřas erga deū sed et
erga pximū. vñ q̄no quis lesit et offēdit
pximū in persona vel in bonis uel in fa-
ma et non valens satisfacere dicit passo i
iuriā. O frater rogo amore passiois xp̄i
vt parcas mihi. nil aliud intēdit dicere.
nisi rogo te frater postq̄ tibi nō possum
satisfacere: vt acceptes passionē xp̄i i re-
cōpensationē iniurie tibi facte. postq̄ x⁹
p nřis delictis passus ē ⁊ p oib⁹ exorauit
tūc manifestū ē. q̄ si passus iuriā parcit
reο q̄ acceptauit passiōz xp̄i in p̄ci⁹ ⁊ re-
cōpensationē siue iniurie. Et sic paio xp̄i
fuit illa q̄ adequauit recōpensationē siue
operationē inter duos primos. Ex quo
sequif pm̄o q̄ si passus iuriā non vult
remittere nīc parcere p̄cāti veniā amore

De sexto cantico.

passionis christi. videtur contemnere passionem Christi ymo videtur pluris existimare iniuriam suam quam passionem Christi. quod est absurdum et sacrilegum. Item sequitur secundo quod talis obduratus in sua malitia non est dignus ut sibi subueniat paio Christi. postquam eam contemnit non parcedo proximo nec remittendo propriam iniuriam. put satis explicat saluator in parabola de decez milib' tale tox. mat. xviii. Ex quibus per quamlibet passio Christi non solu dignificat et perficit et adequat operationes nostras erga deum; sed etiam erga per nos. Ex oib' ergo superdictis per decem conclusiones patuit qualiter fuit necessaria passio Christi. et quoniam fuit Christus patitur tale genus mortis et passionis: non necessitate coactiois ex parte dei: quod non defuit sibi alius modus possibilis. sed ille modus fuit necessarius necessitate agravietate ex parte nostre salutis. Et hoc decem rationibus. Primo ad adequatas dei iusticiam cum misericordia erga nos. Secundo ad confirmatorum testamentorum per mortem testatoris. Tercio ad verificandas scripturam legis et prophetarum. Quarto ad soluedorum omnem debitum nostrum. Quinto ad purgatorum et mundorum omnem peccatum. Sexto ad dirigendos omnes actus humanos et ut esset exemplum patientie et speculum miserationum in omni aduersitate. Septimo ad emendandum et recuperandum celum et omnem depositum in adam. Octavo ad vincendam potestiam diaboli per iusticiam. Nonno ad destruendam astutiam diaboli per prudenteriam. Decimo ad commendandas et adequantandas nostras operationes erga deum et proximum. Et hunc de primo considero.

Secundo queritur circa illud quod dicit Christus in hoc canticum. I. ego dormio et cor meum vigilat. ubi dictum est in expositione. quoniam Christus non solu per nobis meruit per ea que facta sunt in vita: sed etiam post mortem circa eum. Et quoniam iesus dormiret in cruce et in sepulcro tunc

semper vigilabat opacum nostrum redemptionem: et recipiendo vulnus in latere. Et videtur quod Christus non potuit mereri per vulnus lateris nec per sepulturam. Nam spaciū merendi vel demerendi conceditur hominibus tantum in hac vita usque ad mortem terminative: ut inquit Augustinus. in encyclopediā. quod post mortem non est tempus merendi: sed premium recipiendo. cum ergo Christus iam esset mortuus quando latus est fuit lancea perforatum. et per Jacobum xix. ergo post mortem non potuit per illud vulnus mereri: nec in nostra redemptio vigilare. In oppositum autem est textus huius cantici. Ad cuius declarationem est nota duorum. quod sicut in dominicatore consideratur triplex actus. scilicet primus et tertius. ita pariter in Christo. Nam primus actus dominicatoris est ipse habens artis: quem non solus habet in vigilia: sed etiam in somno. Actus autem secundus est considerare in arte circa domum facientem: et circa formam et figuram et partes eius. quod non potest fieri nisi in vigilia. Actus vero tertius est quando manuales operantur successione circa partes domus/ fabricando partem post partes. Ita ergo pariter in Christo considerabatur triplex actus. scilicet primus/ secundus/ et tertius. Actus primus fuit gratia encomiis et oenis bitus gratiarum et donorum quos a proprio instanti creationis aie habuit. Actus autem secundus fuit considerationis nostre redemptiois: et propositum firmum et immobile opacum nostrum redemptionem. iste actus fuit unicus et continuus et non interclusus: nec interpolatus in tota vita sua quod semper fuit sibi presens sejunctum et labores/ et conuicia/ et opprobria/ et iniurie/ et captio/ et flagella/ et vulnera clavorum et lacrimae. Et opera que erat passurus fuerunt sibi presentia: et semper sine intervallo erat in firmo et immobili proposito sponte patiens in illa. Et in hoc actu secundo fuit semper in somno et in vigilia: quod iesus pars sensitiva quandoque

De sexto cantico.

dormiret: tñ pars itellectua et rationa/
lis semp fruebat in hbo. et semp in actu
Scđo p̄siderabat et sp̄ote pponebat pati
Sed q̄ ppter tale imobile ppositū me/
rebat p oib⁹ opatiōib⁹ fūtis nō soluz
in vita. s̄ etiā p̄ mortē. ergo a pmo instā
ti pceptōis iā meruit ppter vuln⁹ lateris
et sepulfam et cesa opa: Et ita ē dicēdum
de martirib⁹. Nam bts vincēcius nō so/
lum merebat ppter martyriuz. qđ patie/
ter ppter xp̄m tollerabat. s̄ etiā iam me/
ruit i vita ppter oia q̄ sibi fecerūt p̄ mor/
tem puta. q̄r fuit cadauer ei⁹ projectū ca/
nibus comedēdūz postea fuit piectum in
mare. Et ita ē dicēdum de cētis sc̄tis.
eo q̄r in vita meruerūt ppter firmū pro/
posituz vt oia illa pdesent. Act⁹ aut̄ ter/
cīus ip̄i xp̄i fuit q̄nō realz opabatur opa
n̄re redēptōis ad extra puta p̄ quadragī
ta dies jesunādo: et pdicādo/ et miracula
faciendo/ et mortē patiendo/ et vulnus late/
ris recipiendo. qui quidē act⁹ h̄ essent suc/
cessivi et distincti circa nos: tñ q̄r erāt de
essentia passiōis et redēptōis. id oēs illi
actus simul dicti sunt vnius actus redēp/
tionis q̄i vnitate aggregationis respectu
vni finis. q̄r oēs illi act⁹ fuerunt vna via
ad vnicū finē. Et etiā fuerūt vnius actus
ratioē vnius firmi et cōtinui ppositi xp̄i
ido oēs illi actus pputabātur in n̄ra re/
dēptōe/ et in xp̄i passiōe. Et sic xp̄s ab in/
stanti conceptiōis semp fuit in isto actu
tercio. nā illico incepit opa n̄re redēptio/
nis. q̄r statim incepit orare p̄em p̄ tota
eccliaz et in tali oōone semp sine intermis/
sione pseuerauit. Itē statim mouit vir/
ginē matrē suā: vt iret ad visitādāz Elisa/
beth: et ip̄e sc̄tificaret jobānē bāp̄am. Et
sic in vtero virgineo semp p nob̄ orabat
Et post nativitatē jā incepit flere et frig/
et alios dolores pati: que oia ptinebant

ad n̄ram redēptionez. Et sic erat subiect⁹
parentib⁹. et obfūabat opa legis vſqz ad
baptismū. Et postea incepit opari in le/
ge euāgelica: et sic p̄secut⁹ est opa redēp/
tionis vſqz ad mortē. et etiā post mortē
vſqz ad sepulturā et resurrectionē. Et sic
p̄ xps semp fuit simul in actu scđo. et
successive i actu tertio. circa n̄rā redēp/
tionē. Et id a pmo instanti meruit plene
et pfecte respectu sui p oib⁹ opib⁹ succes/
sivis futuris tā post mortē: sicut ante. et
hoc accidebat ppter vnicū actū et firmū
pposituz n̄re redēptionis: eo modo quo
dictū est. vñ sicut sol semp est i actu pmo
et scđo respectu sui: q̄r semp illuminat et
in se hēt totū suū lumē tā in aurora q̄ in
meridie. s̄ illud lumen non attingit oēs
partes mūdi simul: s̄ successiue. ita pari/
ter xp̄s sicut in se hēbat totū suuz pposi/
tū et totā virtutē sue passiōis simul tā in
primo instanti q̄ i tota vita. ita habebat
totū meritū. s̄ postea illud ppositū suc/
cessiue exiuit in actu respectu n̄ri. Et ido
respectu sui semp simul meruit p nobis
pter oēs actus. Q̄ illod qđ facit ma/
iorem difficultatem in hac materia est. q̄r
fm communē opinionē xp̄s post mortē in
triduo nō fuit homo: et si nō erat homo
ergo nō erat caput ecclie. q̄r xp̄s inqntū
de et homo est caput ecclie. et si nō fuit
homo: nec erat caput ecclie. ergo virtus
sacramētoꝝ nō potuit emanare ex late/
re ei⁹. q̄r xp̄s vt caput ecclie influxit vir/
tutē in sacramēta. nec sacramēta h̄nt effica/
ciaz nisi a xp̄o. vt ē caput ecclie. ergo si x⁹
nō fuit homo in triduo nec caput ecclie.
sequeret q̄ ecclia nō exiuit ex latere xp̄i.
qđ est directe ptra augustinuz. Et seque/
retur etiā q̄ ille sanguis cū aqua qui exi/
uit ex latere xp̄i nō fuisset effusus i remis/
sionē et redēptionē p̄coꝝ. qđ esset cōtra

.De sexto cantico.

clemētiā de sūma trinitate & fide catho
lica. Ad hoc respōdef q̄ si vellem? seq̄
opinioēz & positionē magistri: quā sequi
tur augustin⁹ de roma: et quidā alij ma
gni viri nulla esset difficultas. Dicūt enī
q̄ xp̄s fuit & erat homo i triduo isto mo
do. s. q̄ l̄z fuerit mortuus et aia ḫe a cor
pore separata. tñ q̄ ista duo erāt iuncta
et vniita psonalit̄ in ḫbo. iō ḫbū poterat
dici homo postq̄ h̄ebat ista duo sibi pso
nalit̄ vniita. l̄z inter se essent separata. Et
sic cōcedūt. q̄ l̄z ista duo inter se nō erāt
vnius homo: tñ in vno tercio. s. i ḫbo p
sonalit̄ vniita poterat dici homo. Itē cō
cedunt q̄ l̄z in illo triduo ex aia nō resul
tabat h̄umanitas in corpore: eo q̄ erat ab
eo separata. tñ ex corpe & aia resultabat
h̄umanitas i ḫbo l̄z non iter se. Et isto mo
do intelligūt illud qđ ait damacenus. s.
qđ ḫbū semel assūpl̄t nunq̄ dimisit. Et
sic isti cōcedūt q̄ xp̄s fuit homo et caput
ecclie. et p̄ p̄ns ex late xp̄i capit̄ ecclie
exiuit sanguis & aqua i remissioēz p̄ctoz
& ad efficaciā & virtutē sacramētoz. & sic
ratio ducta sup̄ in oppositū nullā affert
difficultatē fm eos. Et si arguiſ p̄tra istos
a superiori negato. nā si xp̄s i triduo nō fu
it corp⁹ aīatū nec viuū. ergo nīc erat hō.

Ad hoc r̄ndent q̄ hec illatio dyaletica
non habet locū in hoc singulari misterio
supnafali vbi ptes essenciales hui⁹ hois
non h̄nt ppriā psonalitatē. sed post mor
te manserunt sub eadē psonalitate verbi
vniita. et iō nō sequiſ nisi q̄ x⁹ i illo t̄duo
non erat hō viu⁹ in se sed hō mortu⁹: cui⁹
ptes essenciales licet eēnt separe int̄ se: tñ
nulla eaz fuit corrupta nec amisiſ psona
litatē. et iō ex eis potat resultare h̄umani
tas i ḫbo: cui psonalit̄ erant vnite. Sed
q̄ ista positio cōit non tenet. nec placet
vniuersitati p̄siesi nec maiori turbe doc/

toz. Ideo ē dicendū salua semp fide ca
tholica et meliori iudicio. q̄ l̄z x⁹ nō fuiſ
vit naturalis hō in triduo eo q̄ erat vere
mortu⁹ et ptes h̄umanitatis erant realit̄
separate: tñ adhuc x⁹ erat vere caput ec
clie. Ad cui⁹ intellectū ē aduertendū
q̄ licet x⁹ de⁹ et hō sit caput ecclie: tñ p̄n
cipalitas huīs p̄sone cōsistit in ḫbo. eo
q̄ ḫbū b̄t rōez p̄ncipalis agētis et h̄umi
tas b̄t rōez instrumēti. q̄ ḫbū nō assum
psit h̄umanitez nisi ut ēēt instrumētu⁹ nīe
redēptōis. ut ait damacen⁹: et cōit tenet
Assumpsit ei⁹ corp⁹ ut ēēt instrumentu⁹
patiēdi. et aiaz ut ēēt instrumētu⁹ merēdi.
Et iō ḫbū erat agēs p̄ncipale. et corp⁹ et
aia respectu ḫbi mouebant tanq̄ instru
mētu⁹ in oī ope nīe redēptōis. Et iō ḫbū
ad hō q̄ esset caput ecclie sufficiebat p̄ illo
tūc q̄ h̄eret corp⁹ & aiaz sibi psonalit̄ vni
ta l̄z int̄ se eēnt p̄ tūc sepatā. quia ḫbum
cū aia poterat opari in inferno educēdo
aias fidelū veteris testamēti. et corpus
poterat instrumētalr opari in cruce vul
nus lateris recipiēdo: et cetera misteria
ad corp⁹ p̄tinētia tā in sepulcro ḫ̄ i cru
ce patiēdo. Et hoc sufficiebat ad hō q̄ xp̄s
tanq̄ caput ecclie p̄ficeret opa nīe redēp
tōis. Et iō fuit necesse q̄ sicut aia nō fuit
corrupta in tali separatiōe et morte. ita
nec corp⁹ corrūpetur nec incineraretur
nec sumeret alias formā substātiale. s̄z
manceret idē numero. q̄ aliter fuisseſ va
xiata nīe redēptionis opatio mutando
instrumētu⁹. si nō mālisseſ idēz corp⁹. qđ
xp̄s ex puris sanguinib⁹ virgīs assūple
rat ad instrumētu⁹ nīe redēptōis. Et iō ē
dicendū q̄ ille homo ḫe fuit mortu⁹. et
dato q̄ nō fuerit homo in illo triduo. tñ
idē xp̄s & idē caput ecclie mālit cū eisdeſ
instrumētis nīe redēptōis. Et iō illud
corpus mortuū dicebaſ corp⁹ xp̄i. Et sic

i

De sexto cantico.

ex ei⁹ latere exiuit sanguis et aqua in remissione et redēptione p̄t̄ox. vt dicit clemētina. Et ex illo latere exiuit tota eccl̄ia et efficacia et virt⁹ sacramētox. vt inquit aug⁹. Et jaz hoc semp mervit xps a p̄ncipio sue conceptiōis ppter imobile et firmū ppositū patiēdi et p̄tinū actū opan di put sup̄dictuz ē. Et ita pariter illa aia dicebat aia xp̄i postq̄ sibi erat p̄sonalitez vñita et p̄ ipaz opabat in limbo. Et sic p̄ qualr xps semp fuit caput ecclesie in triduo et quō opa ei⁹ fuerūt efficacia ad p̄ficiendū n̄rāz redēptionez. Q̄z opportuit ut corp⁹ aiam recuperaret: et aia recuparet corp⁹ gl̄iosuz ad suā exaltationem ex merito tāte passiōis et ad vltimā pfectiōnē n̄re redēptiōis. vt patebit in sequenti cātico. Q̄z nūc restat dubiū vtrū corpus xp̄i mortuū in illo triduo fuerit et māsit substātialr idē numero cū vino. Et videſ q̄ nō. qz sicut homo mortuus dī equiuoce. ita corpus hois mortui dī equiuoce. iij. de aia z. vij. methafisice. et sic nō manſit idem substātialr postq̄ amisit formā substātiale. Sz māſit soluz idē cū quadaz equiuoca similitudie et figura. Q̄z in oppositū arguiſ quia seq̄reſ q̄ x⁹ variass opa n̄re redēptiōis; variādo instrumētu. qd̄ ē incōueniēs. Ad hoc dicūt quidaſ q̄ idē corp⁹ numero mansit postq̄ māſit eadē forma corporeitatis. sed hoc ē superflue d̄ct̄m nec euacuat difficultatē nā superflue p̄oī in homine et quolibet alio aiali forma corporeitatis substātialis. cum homo sufficiēter sit corp⁹ p̄ solaz q̄ntitatēz. et est sufficiēter substātia et ens actu p̄ solam aiam. vt p̄. iij. de aia. vñ homo intantū est corp⁹ z in q̄ntū aia informat et p̄ficit materiā extēsa et figurata p̄ q̄ntitatē et dispositā p̄ phisicas qualitates: et sic aia dī actus et forma substātialis cor-

poris orgāici phisici potētia vitaz hēntis vt p̄. ii. d̄ aia. Et sic q̄ntitas dat esse corporeū et extensū et dimēsionatū illi materiae. et figura et q̄litates prime disponētes ipam materiā extēsam et corpoream dāt sibi esse organicuz. Et sic ex materia sic p̄ q̄ntitatē dimēsionata et p̄ qualitatēs disposita et organizata resultat corp⁹ organicuz aptū. vt sit instrumētu aie ad opādū. Et tale corp⁹ sic organicū actuat et informat et perficit ipa aia dando sibi esse aiatū et esse substātiale et entitatiū qz aia intellectua ē forma substātialis et qd̄ x̄e est. vt ait arist. iij. de aia. et dī in clemētina de scfa trinitate et fide catholica. Et iō corp⁹ xp̄i māſit idē corp⁹ organicuz postq̄ māſit eadē q̄ntitas/ sive eadez materia extēsa per eadez q̄ntitatē. et disposita et organizata per easdē qualitates nō corruptas. Q̄z ē vīdēdū quō māſit eadē substātialitas et entitas in illo corpo re orgāico. cū nō māſit eadē aia q̄ dabat sibi esse substātiale et entitatiū. Ad hoc dicūt quidā. q̄ sicut sol influit lumē et diafanū et actuat ipz. ita aia influit esse substātiale et entitatiū i corp⁹ organicū sive i illā matiā orgāizatā et sic actuat eā Ex quo p̄. q̄ esse s̄bāle qd̄ aia dat matiē et copori organico ē effect⁹ ipi⁹ aie et non ipa aia. et p̄ dñs illud esse s̄bāle et entitatiū collatū matiē distinguif ab aia sicut effect⁹ a cā. qz aia non solū habz rōez for me: sed et cause efficiētis. sed de⁹ p̄t̄ cōfūare effectū in aliquo semel collatū a cā: absqz illa cā. ergo x̄bū qd̄ erat p̄sonalitez vñitu illi corpori organico mortuo potuit cōfūare in illo corpore esse s̄bāle et actualis entitatiū seml sibi ab aia collatū licet aia eēt separata i illo tduo. vñ sicut x̄bū cōfūabat illas q̄litates cū q̄ntitate i illa matiā: ne corrūperēt et putreficerēt

De sexto cantico.

absq; aia:ita potuit cōfūare esse s̄bale ab
aia. Et sic dñt doctores q; l; x^o nō surre
xisset: tñ illud corp^o nunq; fuisset putre
factū nec icineratū: postq; erat x̄bo per
sonalit vnitū. vñ sicut cōfūabat q̄litates
sine aia:ita potat cōseruare esse s̄bale s̄m
ipa eo q; erat ei^o effect^o. Sed q; h̄ possit
de^o facere p̄z. nā trans bata s̄ba panis in
corpus xp̄i manet eadē oia accidētia sine
subjecto cū oib^o effectib^o s̄be panis cōf
uatis cū illis accidētib^o ex diuina virtute
nā illa accidētia efficiunt oia que faciebat
substācia panis & ipm vñū. nā illa acci
dētia nutriunt & saciat comedētes: si su
mātur in magna q̄ntitate. Et accidentia
vini inebriat si sumātur in magna q̄nti
tate. ymo ex illis accidētibus generātur
vermes. et ex accidētib^o vini generantur
parue musce sine musquiliōes. Ex quib^o
p̄z. q; de^o p̄fuat oia illa accidētia cū effec
tib^o panis & vini. l; sint separata a corpe
xp̄i. ergo multo magis verbū potuit cō
seruare esse substāciale absq; aia in illo
corpore sibi psonalit vniō. Et sic p̄z q̄lit
illud corp^o xp̄i mortuū erat s̄balit idē nu
mero cū oib^o suis accidentib^o. l; aia esset
separata. eo q; a x̄bo hēbat esse psonale
& numerale. vñ l; ab aia hūisset p̄mo esse
substāciale illud corp^o. tñ māsit p̄futuř
illud esse i eo pp̄ter vniōne ad x̄buř. Et
sic illud corp^o mortuū potuit esse instru
mētu x̄bi nō variatū p illo tūc i ope n̄rē
redēptiōis. put dictuř est. Et p hec patet
responsio ad instantiam. Ex sup̄dicta
questiōe & difficultate sc̄da. & etiā ex hoc
q; dñ in textu hui^o sexti cātici. s. q; virgo
maria cū tota ecclia quesivit xp̄z et voca
uit eū. Et nō respōdit. eo q; iā trāsierat
de hoc mūdo ad p̄z p morte corporalez
q̄no iclinato capite emisit sp̄m. Ido
isurgit fcia difficultas. s. vtz x^o i illo tōu

o fuit filius x̄gis marie:et maria fuerit
mater xp̄i. Ad qd arguūt quidař magni
viri: q; nō. vñ arguūt sic. filius et mater
sive pater sunt relativa p̄mi ordinis. & p
p̄ns sunt simul natura fm aristo. i. simul
ortu & occasu fm augustinum. et p p̄ns
pempto vno correlatiuoz p̄mitur et re
liquu quo ad mutuā relatioē & mortuo
ergo xp̄o fuit pempta relatio sive filiaſo
qua refebatur ad matrē et ecōuerso. er
go p tūc nec xp̄s fuit fili^o virgīs nec vir
go maria fuit mater xp̄i. Itēz virgo ma
ria erat mater xp̄i ratiōe hūanitatis as
sumpte. et p p̄ns erat mater dei inqntuř
illa hūanitas sive ille homo erat psonalit
de^o. et sic virgo maria dicebaf mater dei
& hois. Bz in illo triduo xp̄s nō fuit ho
mo. put coiter tenetur. ergo x̄go maria
non fuit mater illius hominis. et per cō
sequens nec mater dei: nec mater xp̄i.

In oppositū aut̄ arguit. nā x^o p totū
tōu semp fuit caput ecclie nec dñsinit esse
caput ecclie. nec pēpta fuit relatio ei^o ad
eccliaz corp^o sūu. put dictuř ē. ergo sequit
p eandē rōez q; ei^o rō ad matrē sūam nō
fuit pēpta p tale morte. nec desinit esse fi
li^o x̄ginis. nec maria x̄go dñsinit esse mat
xp̄i et dei. Pro cui^o declaratō ē notā
duř q; sicut cōceptio et generatio hūana
xp̄i fuit singularis sine pari. q; nō ex coi
tu. nec ope alicui^o viri. sed solo ope sp̄us
sci fuit corp^o xp̄i formatū et organizatus
nō ex mēstrolo nec ex sanguine corrupto
sicut ceti sed ex puris sanguinib^o virginis
et simul aia fuit ibi creata a tota trinitate
Et simul illa hūanitas p̄dicionata fuit in
athomo psonalit assump̄ta p x̄bu. q; qui
dē conceptio et generatio nec habuit nec
hēbit alia parē. ita mors xp̄i fuit singula
ris sine pari. Hāz ibi fuit vera mors. q;
realit aia fuit separata a corpore. Et sic

i.ij.

De sexto cantico.

xps vere fuit mortuus. s; illa mors fuit sine corruptioe et noua generatioe. et sic fuit singularis iter oes alias mortes oiu; aiali; et oiu; alioz hoiu;. Nam in morte cuiuslibet hois non solum separat aia a corpore: s; etia corrupit corp et ex hoie generat cadaver. q; illa materia recipit noua et alia formam substancialē. q; dī forma cadaveris que dī forma rei corrupte consistēt esse corrupto tendit actualiter et naturaliter et successiue in putrefactionem et resolutionē. Sed h nō accidit i morte xpi. q; idē corp xpi substancialr numero. qd sps sc̄s formauit ex puris sanguinib; virginis māsit vnitū psonalr et suppositaliter xbo i cruce et sepulcro post separationē aie: ut supdictū ē. et p ḡns nō fuit ibi facta corruptio n̄c generatio noue forme s̄balis. q; tūc xbū de nouo assump̄isset alia specie. et p ḡns fuisse variatus subiectū n̄re redēptiois: qd fuit corp xpi ex puris sanguinib; virginis formatū. qd fuisse absurdū et maximū inconueniens. Et iō dī q; sicut humana generatio xpi fuit singulariter exquisita absq; aliquā pcedenti corruptionē. ita ei mors fuit singularis et exquisita inter oes mortes absq; corruptione et noua generatione alteri forme. Et idō dixit dō psaldo. xv. i psona xpi ad patrem. Nō dabis sc̄s tuū videre corruptionē: quoniā a dextris es mibi ne cōmouerar. q; dicat. h realiter fueris mortu. et aia fuerit separata a corpore. tñ q; corp nū q; fuit derelictū: nec psonalr separatiū a xbo: s; semp i illo triduo fuit suppositiū et psonatu p xbū et ḡnuatū. J̄do nō potuit videre corruptionē nec p ḡns putrefactionē nec incinerationē. Ex supdictis correlarie inferī p̄clusio p̄ncipaliter intēta. s; q; xps semp in triduo fuit filius virginis qd pbaf. Nam illud corp ex pu-

ris sanguinib; formatū et nutritū ratiōe cui ipa dicebat mater xpi. nunq; fuit corruptū p mortē nec pdidit eadē psonalitatem siue suppositalitatē. p qua; suppositabat a xbo. s; semp fuit idē corp numēro s̄balr et psonalr. put supdictū ē. ergo nunq; fuit corrupta filiatio nec relatio xpi ad virginē mariā. que quidē r̄lo fundabat in xpo r̄oe illi corporis assūpti. Et p ḡns semp xps fuit filius virgis: et virgo semp fuit mater xpi et mater dei.

S; si dī ptra. q; ipa in triduo nō fuit mater hois. eo q; xps nō fuit homo i triduo. ergo nec fuit mater xpi: nec mater dei. Ad hoc respōdet q; tenēdo cū magistro nulla eēt difficultas. tñ tenēdo cu; cōi scola theologoz adhuc nō sequit xps in triduo nō fuit homo. ergo nō fuit x. nā xbū assūpsit humilitatē. et p corp eēt instrumētu patiēdi. et p aiaz instrumētu merēdi. Et ista duo huit in triduo psonalit vnitū ad sufficiētiā n̄re redēptiois h̄t se eēnt separata. nā xbū habebat in cruce psonalit corp vnitū: ut instrumētū vulnerare i latere ut ex eo exiret sanguis et aqua in redēptionē p̄coz et efficaciā sac̄ metoz. et ut corp examine tanq; pauper curaret et sepeliret in sepulchro alieno: q; oia erant nccia ad n̄ram iustificationē et n̄re redēptiois p̄fectionē. ut sup̄ dīm ē. Itē idē xbū erat vnitū cū aia in inferno examinando cām generis humani: et cōdē nādo dyabolū et libando hoiez p iustitiā. Sic p; q; h̄t xbū desierit esse bō nafalis p separationē aie a corpore tenēdo cōm positionē. tñ nō desist esse x: q; sufficient huit ptes hois sibi psonalit vnitā ad instrumētu cōsummatiois n̄re redēptionis quia sufficient exercebat et cōsummabat n̄ram redēptionē p corp et aiaz fin exhibetiam iustitie. quia istū modū exhibebat

De sexto cantico.

nra iustitia. s. ut ille hō assumpt⁹ realiter moreret. et aia separares a corpe. et corpus mortuū pēderet i cruce i satisfactio nē oīuz nīm. et sepeliret in alieno sepulcro. Et q̄ aia descēderet ad iferos ne sua mēbra descēderet. nā sicut xps ascēdit in celū. vt sua mēbra post eū ascēderent. ita aia eius descēdit ad inferos: ne sua mem bra illuc descēderet. s̄ ibi nīaz causaz exa minaret: i ostēderet qualr p n̄ erat sus ficiēter satisfactū. Ex quib⁹ etiaz oib⁹ p̄ q̄ sicut x̄bū nō desijt esse x̄ps: ita nō de sijt esse caput ecclie: nec ecclia desijt esse corp⁹: nec spōsa x̄pi. vt magis in sequēti q̄stioē patebit. Et sequit̄ etiā p eādē ratio nez q̄ nō desijt esse filius virgīs. nec vir go desijt esse mater x̄pi nec mater dei. Et p̄ hec p̄ respōsio ad rationes in p̄ncipio iductas. Et hec d̄ tercia q̄stioē hui⁹ cātici.

Tercio etiā queris circa istud sextum cāticū vtrū petrus et ceteri apli p̄diderit totalr fidei i triduo: i potuerit dici hereti ci. eo q̄ dicit spōsa. Percusserūt me et tulerūt palliū meū. i. vestē fidei custodes muroz. Et videf q̄ petr⁹ fuerit heretic⁹. eo q̄ incepit anathematizare i iurare q̄ nō nouisset hoīez. mar. xiiii. et sic cū iura mento negauit xpm. Itē videf q̄ oēs apli fuerint heretici in articlo refrectio nis. q̄r q̄no mulieres nūciarūt eis x̄p̄ re surrexisse. visa sunt eis quedā deliramē ta. luce. xxiiij. Itē duo discipli despā tes de refrectioē recesserūt a societate a lioz dicētes. nos expectabam⁹ q̄ esset re dēpturus istl. Itē thomas qui dī di dim⁹. i. dubi⁹ tanq̄ incredulus dixit. nisi misero digitū meū i fixurā clauoz: non credā. Itē recubētib⁹ oib⁹ aplis iesus exprobrauit icredulitatē illoz i duriciaz cordis. ergo oēs fuerūt duri i increduli et p̄ p̄ns heretici i illo triduo. In op

positū est. nā i illo triduo sicut ecclia nō fuit sine capite: ita nec caput fuit sine cor pore ecclastico p̄tinēte plura mēbra. qui fuerunt discipli et apli. et tota illa societas. c. xx. vt p̄ act. pmo. Et sic apli non simplicit p̄diderūt fidē n̄c fuerūt heretici

Ad cui⁹ intellectū ē notandū q̄ fides i actu ē firma ihesio catholice x̄itatis sine formidine alti⁹ p̄tis. Et heresis ē obstina ta impugnatio fidei alicui⁹ articuli cū pti naci assertiōe ūrie falsitatis. Et sic de rōe actualis fidei est firma ihesio sine formidine. Sed d̄ rōe heresis ē obstinatio p̄ ve ritatē catholicā simul cuz p̄tinacia. Et sic nō d̄r actualit̄ fidelis nisi fortit̄ et firmit̄ inhereat oib⁹ articulis fidei absqz besita tiōe et formidine. Ita q̄ nil credat esse ve ri⁹ articulis fidei in x̄itate. nec falsi⁹ eoꝝ oppōitis in falsitate. vt inquit ar̄. pmo posteriorꝝ de p̄ncipijs scie. Sed ad hoc q̄ aliquis sit heretic⁹ sufficit q̄ cū obstinatiōe ipugnet x̄itatē vni⁹ articuliz: et cū pti nacia assat oppōitū ei⁹. Et iō ille qui ē te piō uel dubi⁹ uel titubat in fide. nec fir mit̄ inherēs. nec obstinate ipugnans x̄itatē fidei. nec p̄tinacit̄ asserēs oppositam falsitatē: et timore aut̄ formidine pene nō audet cōfiteri fidei x̄itatē: nō d̄r p̄pē fid lis nec heretic⁹: sed d̄r medi⁹ int̄ fidelē et hereticū. q̄r d̄r infirm⁹ in fide. Et ita ē di cēduz de petro et thoma et ceteris aplis in triduo. et et̄ vsqz ad ascēsiōez. q̄r nec per fecte fuerūt fideles nec heretici. s̄ iſirmi in fide. Et sic nō fuerūt totalit̄ ex eccliaz: quia nō corde obstinato ipugnabāt fidez refrectioēs. s̄ titubabāt i formidabāt. vñ petrus nō fuit hereticus q̄no negauit xpm: q̄r nō obstinato corde: s̄ formidine et timore negauit ore. nec negauit corde xpm esse deū i messiā in lege p̄missuz. s̄ soluz negauit ore se nouisse hominez: nec

i. iiij.

De sexto cantico.

prodidit fidem in habitu. sed solo actu i ore.
Et iō illico flevit amare gallo cātāte. Ex
quo p̄z q̄ nō fuit hereticus nec prodidit ha
bitū fidei: sed fuit infirmus in actu. Et ita
est dicēdū de oib⁹ aplis: q̄nō relicto xp̄o
ōes fugerūt. q̄r nō prodiderūt totaꝝ fidē
i bitu: q̄r nō reuersi sunt ad sua. sed adhuc
aggregati in cenaclo expectarūt refrectio
nē p̄ totū triduū ad quos igr̄essus ē xp̄s
in die refrectiois absente thoma. vt p̄z
jo. xx. Ex quo p̄z q̄ non obstinato corde
ipugnabāt veritatē refrectiois: sed tanq̄
infirmi titubabāt. Et ita etiā thomas nō
dictus est hereticus: sed infirmus et dur⁹
et tardus ad credēdū querēdo expimētū
Et ita ē dicēdū de illis discipulis duobus
qui illa die ibant i emans. quos icrepās
xp̄s non dixit hereticos: sed stultos et tar
dos ad credēdū. Et sic est etiā dicēdū de
oib⁹ vndecim recūbentib⁹. quorū iesus in
crepauit et exprobrauit incredulitatē et
duriciā. q̄r nō increpauit heresim: sed du
riciā et infirmitatē eoz et tarditatē ad fir
mīter et sine formidie inherēdūt et credē
dū. Ex quib⁹ p̄z. q̄ l̄ illa societas aliquo
prodiderit fidē in actu ex ifirmitatez tñ nō
in bitu: nec corde obstinato cū pertinaci
asserçōe alteri⁹ partis. Et iō nunq̄ fuit
heretica. Et sic semp fuit ecclia xp̄i: l̄ in
firma. sicut homo infirm⁹ ex oib⁹ mem
bris nō desinit esse homo. Itē dubitatio
vel negatio vel assertio nunq̄ dī heretica
nisi sit de directo cōtra id qđ est p̄ eccliaz
determinatū et pmulgatū. Et iō papias
et hyrene⁹ et lactati⁹ qui assuerūt fide
les victuros p̄ mille años i hoc sc̄lo post
sc̄d̄ aduetū xp̄i. non reputātur heretici
ab ecclia. eo q̄ tūc nōdū h̄riū erat deter
minatū. Itē b̄ts cipanus qui dixit here
ticos et ab eis baptizatos esse rebaptizā
dos. nō fuit cēsend⁹ hereticus. eo q̄r nō

dū p̄trariū erat determinatū. Q̄ modo
eniusquisq̄ talia asserēs reputaret hereti
cūs postq̄ ecclia p̄trariū dterminasuit.
ita ergo pariter ē dicēdū de aplis et disci
pulis dubitatib⁹ et titubantib⁹ in passiōe
xp̄i de ei⁹ refrectioe. eo q̄r sp̄s sc̄s nōdū
p̄firmauerat in aplis eccliaz vsq̄ ad diez
p̄tecostes. nec dū euāgeliū fuerat pmul
gatū. sed post aduetū sp̄s sc̄i et promulga
tionē euāgeliū non potuit esse dubitatio
de aliquo articulo fidei et negatio absq̄
heresis prauitate. put magis declarabit
in expositiōe euāgelioꝝ deo concedente.
Hec ē dicēdū q̄ tota illa ecclia quo ad
oia mēbra fuerit infirma i illo triduo. q̄r
inter cetera vñū mēbruz h̄uit sanissimuz
.l. virginē mariā: in qua fuit p̄seruata in
tegra fides ecclie spe et caritate formata
Et ideo non cessauit: nec desinit ecclia in
illo triduo. nec in toto tempore vsq̄ ad
ascensionem et missionē spiritus sancti.
Itē licet tota p̄fectio forme ecclie nō fu
erit p̄seruata in quolz mēbro ifirmo: tñ
fuit p̄suata in virgine maria tanq̄ in uno
mēbro sano et p̄ncipali post xp̄i qui erat
caput ecclie. put sup̄dictū fuit in quinto
cantico. Et iō p̄ totū illud triduū et etiā
vsq̄ ad penthecosten sicut ecclia nō fuit
sine capite xp̄i: ita nec caput fuit sine ec
clia in illa societate nec illa societas desi
nit esse ecclia. l̄ p̄ maiori pte membrorū
erat infirma. qđ p̄z nā semp fuit in vñū
cōgregata p̄ totū triduū in cenaculo ex
pectando refrectioe. postea p̄ q̄dragita
dies expectando ascensionē. Et postea per
decē dies expectando sp̄m sc̄m. vt patet
act. p̄mo. et sic semp fuit congregata sub
aliq̄ spe et fide xp̄i. et p̄ dñs nūq̄ desinit
esse ecclia. Ex sup̄dictis ergo p̄z q̄ l̄ custo
des muroꝝ. l. p̄ncipes sacerdotū et scri
be et pharisei et pilat⁹ cū suis ministris p̄

Septimū canticū.

cusserint et vulnerauerint ecclias; aploꝝ
et discipuloꝝ vulnere froris et timoris;
et tulerit et abstulerint sibi vestē et palliū
fidei actualis: tñ non fidei habitualis. Et
iō non totalit̄ destruxerūt nec anihilau-
rūt ecclias; quia adhuc mansit in ea aliquā
cintilla vite. s. fidei & spe:z vulnerata &
infirma. Et sic apli nō fuerūt heretici sed
infirmi in fide. Aliud ē eiz esse infirmū i
fide: et aliud hereticū. nā aliquis pōt ti-
tubare et esse infirm⁹ in fide ex timore &
hoc absqz ipugnatiōe obstinata vitatis
fidei et p̄tinaci assertiōe alteri⁹ partis. et
sic nō erit hereticus ille talis. Et nota
q̄ notāter dī in textu. Inuenērūt me cu-
stodes qui circumunt ciuitatem ic̄. Quia
scribe & pharisei et pr̄incipes sacerdotuz
qui erāt positi ad custodiā ciuitatis non
intrabāt ciuitatē sacre scripture: s̄z tanq̄
ceci & canes circuibāt ciuitatē nō attingē-
tes verā intelligētiā scripture. Et sic am-
bulabāt in cecitate & medaci traditiōe ex
tra oēm veritatē. q̄ in circuitu impij am-
bulat. Et iō sicut ipi erāt vulnerati & sau-
ciati pestifero & heretico veneno infideli-
tatis p̄tra xp̄m. ita conati sunt p̄cutere
aploꝝ vulnire terroris et timoris & expo-
liare eos pallio fidei. Bz nō potuerūt to-
talr obtinere obtētū suū. nā xp̄s refrexit
tercia die & aploꝝ visitauit ostēdēs eis ve-
ritatē sue refrectiōis. Et p̄ quadraginta
dies increpauit incredulitatē eoz. Et fi-
naliter i die p̄ētheconstes iduit eos pallio
sapie et intellect⁹ et cōsilij et fortitudinis
et oīuz donoꝝ & grāz. Et sic manēt iudei
in sua cecitate obstinati tanq̄ canes cir-
cūdātes ciuitatē vsqz ad finē & vespā mū-
di. Et fideles successores aploꝝ manēt in
fide xp̄i confirmati vsqz ad scđm aduētū
xp̄i. Et hoc de sexto cantico.

Incipit septimū canticū.

Diuero vos filie bie-
rusalem Si inuene-
ritis dilectū meum
Et nūcietis ei quia amore
langueo.
Qualis est dilectus tuus
ex dilecto O pulcherrima
mulierum.
Qualis ē dilect⁹ tuus ex di-
lecto quia sic adiurasti nos.
Dilectus meus cādidus et
rubicūdus Elect⁹ ex milib⁹
Caput eius aurū optimuz
Come eius sicut elate pal-
marū R̄igre quasi coruus
Oculi eius sicut columbe
Super riūulos aquarū que
lacte sunt lote Et resident
iuxta fluenta plenissima.
Hene illius sic areole aro-
matū cōsite a pigmētarijs.
Labia eius lilia distillantia
myrrham primam.
Manus illius tornatiles
auree plene iacynthis.
Enter eius eburneus
Distinctus saphiris.
Crura illius columne mar-
moree Que fundate sunt

i. iiiij.

De septio cantico.

super bases aureas.

Species eius ut libani
Electus ut cedri.

Huius illius suauissimum
Et totus desiderabilis.
Talis est dilectus meus
Et ipse est amicus meus
O filie hierusalem

Ecce est canticus septimus in
quo salomon catarat excellentiā et
potētiā et dignitatem Christi: quā
ecclia apostolorum cantauit et euā
gelizauit in hirshem post receptiōē sp̄s sc̄ti
Et p̄ p̄n̄ salomon catarat p̄dicationē et publi
catōē euāgeliū fctōē p̄ ap̄los p̄ receptiōē
sp̄s sc̄ti. p̄mo in hirshem et poplo iudayco
et p̄ ea in poplo gētili. ut patebit p̄ cātīca.
seq̄ntia Ad cui⁹ intellectū est notādū.
put dictū fuit i supiori cātīco. q̄ ista sp̄o
sa. s. cōgregatio apostolorum et discipulorum timo
re percussa et terrore vulnerata et pallio
fortitudis fidei expoliata p̄ totū triduū
latuit in cenaclo vñqz ad refrectiōē. Et
ad huc latuit ibi vñqz ad diez octauū. ubi
itez apariuit iesus presente thoma. ut p̄
jo. xx. Et iō tūc ista sp̄osa magis certifica
ta de refrectiōē sp̄osi sui abiit a hirshem in
galileā. ut p̄. mat. vltimo. Et ibi itez se
manifestauit iesus petro et johāni et tho
me et ceteris apl̄is et discipulis ad mare
tyberiadis et comedit cū eis. ut patz. jo.
xxi. Et sic magis certi de Christi refrectiōē
venerūt ad mōte oliveti. et ibi locut⁹ est
eis iesus de regno dei p̄cipiēs ne disceder
ent ab hyerosolimis donec recipēt sp̄m
sc̄tm. Et sic vidētib⁹ illis eleuat⁹ est i celū
post cui⁹ ascēsionē vñdecim apl̄i cuz tota
turba discipulorum et mulierum numero. c. xx.

reuersti in hirshem latuerūt decē dieb⁹ in ce
naclo vñqz ad diez p̄tēcostes i quo re
cepērūt sp̄m sc̄tm. Ex quib⁹ oib⁹ p̄ q̄ ista
sp̄osa. s. societas ap̄lorum et discipulorum p̄ q̄n
quagintatres dies. s. a captiōē Christi vñqz
ad p̄tēcostē latuit p̄ fuga et timore pter
rita et percussa et vulnerata et pallio fortis
tudinis fidei expoliata. i quib⁹ quinq̄gin
tatrib⁹ dieb⁹ nō ausa est corā poplo Christi
noīare. nīc x̄itatē euāgelicā et refrectio
nez Christi p̄dicare. Sed postq̄ recepit sp̄m
sc̄tm ab oī vulnerē troris sanata et vir
tute sp̄s sc̄ti ex alto induita. et pallio do
noz sp̄s sc̄ti vestita et armata omni for
midine reiecta: repēte exiit d̄ cenaclo. et
cū audatia corā principib⁹ sacerdotuz et
scribis et phariseis et omni poplo īcepit
Christi p̄dicare et euāgelizeare et eius refrec
tionē et ascēsionē manifestare. et īpm esse
deū et hoīez et messiā i lege et p̄phetis p
missuz publice p̄fiteri: et p̄ sacras scriptu
ras probare et demōstrare. ut p̄ act. iij.
Et p̄ totū discursuz illius libri in quo die
iter cēta duo magna mirabilia opa sp̄s
sc̄ti manifestata sunt. quoz p̄mū fuit qz
petrus qui in captiōē Christi ad vocē vnius
ancille timore pterrit Christi negauerat.
Et oēs alij apl̄i et discipuli relicto Christo au
fugerūt. et p̄ quinq̄gitatres dies timore
percussi et pallio fortitudis fidei expoliati
latuerant. tunc autē recepto spiritu sc̄to
cum tanta fidutia et audatia audebant
cristum predicare aduersus principes sa
cerdotum et scribas et phariseos. quos ante
miserabilit̄ formidabant dicentes.
Obeyire opportet magis deo q̄ hoībus.
Et ibant om̄s gaudētes a cōspectu cōsilij
p̄ noīe ielu cōtumeliam pati. ut p̄ act. v.
Cōd̄ op̄ mirabile fuit qz petr⁹ cū cete
ris qui nūq̄ lras didiscerant in solis r̄b⁹
rusticis et p̄scatiōē enutritis in illa die p̄

De septio cantico.

scribas et phariseos et legisperitos sedentes in cathedra moysi: cum grandi sapientia et audacia incepit disputare, et eis Christus fuisse verum messiam in lege promissum per sacras scripturas demonstrare. quorum roboris et autoritatibus scribere et pharisei resistere non valentes: confusi et conuicti recesserunt itam: quod videtis turbe phariseos et scribas per apostolos esse conuictos: tam milia de turba crediderunt et baptismum receperunt. ut per actum iij. Et sic per predicationem apostolorum: et miracula que fierant per eos in virtute nominis Iesu crevit numerus et ecclesia fidelium. Nam ergo ista prouidens salomon in spiritu fecit istud septimum cantum cum in quo introducit ecclesias apostolorum et discipulorum publice predicationem Christi in Hierusalem post receptionem spiritus sancti. Et introducit plebes simplicem et devotam apostolos devote audiensem et de qualitate sponsi querentem. Et iuste tria sunt in hoc cantico. Nam primo ecclesia apostolorum et etiam mulierum quae sponsum suum Christum in Hierusalem ubi ante nec quererere nec predicare audebat Secundo plebs fidelium iudeorum qui conuersi sunt querit de qualitate et dignitate huius sponsi. Tercio ipsa sponsa publice predicat et euangelizat deitatem et maiestatem et potentiam et sapientiam et ceteras pfectiones Christi sponsi sui. Secunda exire ibi. Qualis est dilectus tuus. terciam ibi. Dilectus meus candidus. Quanta ergo ad primum est aduertendum secundum oes enim gelistas. Quod postquam Christus fuit depositus de cruce et positus in sepulcro: dum apostoli lateret in cenaclo propter metum iudeorum per totum triduum. primo mulieres emerunt aromata: et die dominica mane dilucido venerunt ad monumentum: ut vnguerent Iesum. Sed cum inuenissent lapide reuolutum ab hostio monumentum: et fuisset eis nunciatum per angelos Christum resurrexisse: tunc sola magdalena misit iuxta sepulcrum: ceteris recedebat ad annuntiadum apostolorum Christi resurrectorum. Sed iterum Christus apparet

magdalene sub specie hortolani. ipsa autem putans Christum esse hortolanum dixit. Si sustulisti ipsum dico mihi. Ita in eodem spacio temporis Christus apparuit mulieribus eum ibus ad apostolos. Et apostoli sancti petrus et Iohannes ex relatu mulierum venerunt ad sepulcrum: ad querendum Christum. quibus apparuit Christus in via domini reuerteretur. Ex quibus postea quod tota ecclesia tam virorum quam mulierum querebat Christum in illa die cum gratiis affectu et amore. Et eodem modo sed tota ecclesia sponsa Christi per illo statu possunt verificari verba posita in principio huius septimi cantici. Unde ait sponsa ad filias et mulieres Hierusalem et maxime ad denotatas inter quas querebat Christum dicens. O filie Hierusalem. Adiuro vos. id est sub sacro iuramento veritatis legis et prophetarum vos obligo et exhorto ut nuncietis mihi si inuenieritis dilectum meum qui fuit sepultus in monumeto. quod tulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum. iuste amore lagaeo Sed est iterum aduertendum quod ecclesia apostolorum et discipulorum non solum quisivit et expectauit sponsum suum per illud tempore et totum spaciunus usque ad missionem spiritus sancti. sed et cum maioris affectu illico post receptionem spiritus sancti quisivit eum in cordibus hominum publice Christum predicando. primo in Hierusalem: et exinde per totas terras permissionis: et per totam syriam: et arabiem: et greciam: et per totum orbem. ut per totum orbem actionem apostolorum: et in ecclesiastica yistoria. Et sic ista adiuratio posita in principio b' septimi cantici magis prope significat de predicatione apostolorum facta primo in Hierusalem: et exinde per totum orbem. unde recepto spiritu secundo dixit petrus cum tota ecclesia apostolorum ad totum populum Hierusalē. O filie Hierusalem adiuro vos per sacram scripturam legis et prophetarum: ut nuncietis mihi: si inuenieritis dilectum meum. id est si creditis eum in cordibus vestris. qui dicat. quod ex dictis sacre scripture

De septio cantico.

potestis videre ipm esse deum et hoiez et messia in lege pmissuz. quē vos ignorantes crucifixiss. qui mortuus ē p pctis oiu. r̄ refrexit a mortuis. put oēs prophete testimoniu phibet d ipo. Jō p eas dē sacras scripturas vos adiuro et mo neo. vt recipiatipm in vex messiam: r̄ redēptore. et si inueneritis ipz: r̄ credide ritis i cordibus vñis: rogo vt annūcietis mibi: qz amore lāgueo. vñ hoc dicebat ecclia aplorū. qz intātū fuit accēsa i amore et caritatem xp̄i p receptionē sp̄s sc̄ti. qz nō timēs minas scribarū et pbariseorū nec regū/nec principū cū fiducia predi bat xp̄im: desiderās oēs poplos adduce re ad fidē eius. Deinde cū dicit. Qualis ē dilect⁹ tuus. ponit deuotā interrogatio nez audiētiū p̄dicationē aplorū in h̄r̄lm in die p̄tecostes r̄ dieb⁹ sequētib⁹. Ad cuius intellectū ē notādū. vt legif act. iij. et. iiiij. qz cū petr⁹ r̄ ceteri apli publice pre dicaret corā poplo xp̄m esse filiu. dei: et post mortē refrexisse in corpus glōsuz: et sedisse a dextris dei p̄is tanq̄ heres: et accepisse potestate sup totū vniuersū: tūc oēs admirabatur. Et iō admirabantes querebāt de qualitate r̄ dignitate/et maiestate xp̄i refgētis dicētes. Qualis ē dilect⁹ tuus ex dilecto o pulcherrima muliez. qz dicerēt. tu dicas: qz iste dilect⁹ sp̄o sus tuus ē fili⁹ dei dilect⁹ a deo p̄ies: et itā tuz dilectus qz suscitauit a mortuis tercia die. Et tradidit sibi regnū mūdi. ergo dic mibi. qualis ē iste dilect⁹ tuus i natura r̄ maiestate. et quō p̄cedit ex p̄ie dilecto. Et dic etiā nob̄: qz q̄ris eū cū tāta solitudie: qz sic adiurasti nos. Ad cui⁹ intellectū est aduertēdū. qz filie h̄r̄lm tria dicūt in p̄nti questioē. Primo qz bis dicunt. Qualis ē dilect⁹ ex dilecto. p qd ex p̄licat duplē p̄cessionē fili⁹ ex p̄ie. Quia

ruz prima ē ab eterno fin diuinitatē. Be cūda est pcessio temporalis fin hūanitatē. Et iō querūt de qualitate xp̄i nō solū fin diuinitatē: s̄ etiā fin hūanitatē. Itē scđo iste filie h̄r̄lm vocat istā sp̄osaz pulcher rimā muliez: p qd notificat pulchritudi nē r̄ plenitudiez donoz r̄ ḡaz r̄ bonoz sp̄ualiz. quā adepta ē ecclia in die pēte costes p redēptionē sp̄s sc̄ti. Item tertio dicūt. qz sic adiurasti nos. p qd denotaē magna solicitude r̄ caritas: quā bēbant apli r̄ discipli in publicatiōe euāgelij ad quertēdos fideles: ostēdēdo et pbādo p sacras scripturas xp̄m esse verū deum r̄ hoiez et messiaz in lege pmissuz. Et iō filie h̄r̄lm eos interrogabāt. Deinde cū dicit. Dilect⁹ me⁹ cādidos et rubicud⁹ r̄c. ponit prompta responsio sp̄ose ad filias h̄r̄lm explicādo maiestate et potētiaz et sapiam et oēs dignitates xp̄i sp̄osi sui/ de scribēdo ipm p oia mēbra sua. Ad cuius intellectum est notandum. qz decem membra xp̄i enumerat et memorat sp̄osa: per que denotat / et notificat decem dignitates et pfectiōes xp̄i sponsi sui sup oia creata. I. caput/comas/oc̄los/genas/ labia/man⁹/r̄t̄rez/crura/sp̄em/et gutt. Unde p caput intelligit xp̄i diuinitatez. et ait ap̄ls p̄mo ad coi. xj. Caput ecclesie x̄: et caput xp̄i de⁹. Et iō qz x̄ nō ē de⁹ p p̄ticipationē. sed p essentiā fin diuinitatē. Ideo nō dicit. caput ei⁹ aurēu. sed caput eius aurū optimū. Itē p comas nigras intelligit xp̄i fortitudinē et victoriā quaz hūit de diabolo r̄ mundo et mortezeo q nigredo r̄ crispitudo capillorū denotat fortitudinē in hōse. Ideo dicit come ei⁹ sicut elate. i. folia palmarū erecta surſuz et rigida ad vincendū et triūphādū. Itē p oc̄los colūbinos. intelligit xp̄i pspica citatem in discernēdo. et rectitudinez in

De septio cantico.

judicando. Et p genas odoriferas et aromaticas intelligit eius honestā vitā et cōversationē i hac peregratiōe. Et p labia intelligit eius p̄dicationē. Et p man⁹ tornatiles ⁊ aureas intelligit ei⁹ mirā potētiā ⁊ opa miraculosa. Et p vētrē plenus saphiris intelligit ip̄m fuisse capsaz et armariū oīuz virtutū. Et p crura et bases aureas intelligit fidei articulos ⁊ grāz sacramētoꝝ sup quas fundauit eccliaz. Et p spēm et staturā intelligit ei⁹ pulchritu dinē ⁊ magnitudiez ⁊ excellētiā ⁊ impiū. Et p guttur intelligit suavitatē sermonū eius. Fuit ergo et ē xps caput ⁊ principium p̄mo oīuz rex p creationē. qz oīa per ip̄m facta sunt. jo. p̄mo. Et ē caput ecclie et hoīuz ⁊ angeloz. qz de⁹ posuit eīz sup oīem eccliaz ⁊ p̄incipatus ⁊ potestates. Et istud caput ē de⁹ nō p participationē; s̄ p essentiā. Et iō caput ei⁹ nō dī aureuz s̄ ip̄m aurū ad denotādūz qz xps non est de⁹ p participationēz sicut ceteri scfi. s̄ ē deus p eentia. qz xps est xbū filius p̄is sibi coessentialis. Itē ocli eius sūt mudi et recti et p̄spicates volantes sup totam scripturāz sicut colube sup riuos aquaz q̄ sunt lacte lote. i. lacteo colore dealbate que residet iuxta fluenta. Ita ergo xps est mūdus et rectus nō accipies psonam hoīuz in iudicādo. Et perspicax in discernendo ⁊ penetrādo secreta dei p̄is ⁊ sacre scripture. qz quecūqz audiuit ⁊ hau sit ex puto sapie p̄is nota fecit nobis. Habet xps comas nigras et tortuosas, ⁊ rigidas et elatas et eleuatas p fortitudinē. qz fuit fortis in pferēdis iniurijs et laborib⁹ et tornētis ⁊ ferendo mortē et passionē. Bene eius sunt odoriferae sicut areole aromatū cōsite a pigmetarijs et a romatarij. qz vita ⁊ cōversatio honesta fuit oīb⁹ exēplaris ⁊ odorifera. Iō oīs

currebat in odore et famā vnguētoꝝ ei⁹. Itē labia eius fuerūt distillātia myrrā primā in predicādo. qz p̄dicabāt penitentiā: ⁊ extirpabāt vicia inserēdo virtutes. Et manus eius p quas designat potētia ⁊ opatio: fuerūt tornatiles. i. munite et armillis aureis circūdate ⁊ plene iacitis qz opa miraculosa q̄ faciebant man⁹ potentie xp̄i erāt aurea et iacinta sup oēs facultatē hūanā in suscitādo mortuos ⁊ egros sanādo et opa mie exercēdo. Itē venter eius fuit eburne⁹ distinct⁹ safiris. i. fuit capsaz ⁊ archa plena lapidib⁹ p̄cōsis. s. virtutib⁹ ⁊ bonis ⁊ thesauris spūa lib⁹. vñ in hebreo hētūr vēter eius capsaz eburnea plena safiris. qz xps fuit archa et armariū omniū virtutū ⁊ thesauroꝝ sapentie et scientie dei et grārū et omniū virtutū ⁊ bonoz spūalium. d cuius plenitidine oēs accepim⁹. Itē crura eius sup q̄ fundauit eccliam sunt sicut colūne mar moree. s. fortissime ⁊ mundissime ad modū marmoris. q̄ quidē colūne ecclie sunt fundate sup bases aureas. s. sup fidem ⁊ caritatez et grām sacramētoꝝ. Itē spēs ⁊ pulchritudo xp̄i q̄ cōsistit i abundantia bonoz et magnitudine et altitudine ip̄is et superereminentie ⁊ dignitatis ē sicut libani. nā sicut mons libani supercedit om̄is alios mōtes syrie in altitudine et pigue dine pascuaz et fructuū ⁊ aqꝝ. Ita xps qui ē mons dei. mons pinguis supercellit et excedit oēs mōtes. s. fges et oēs creaturez i altitudine perfectionū et copia fructuū virtutū et bonoz spūalium. Et sicut cedar⁹ ē arbor electa et incorruptibilis et altissima super oēs alias arbores: ita x⁹ īmortalis p̄ resurrectionē excedit oēs creaturez in dominio ⁊ iperio: quia sedet a dextris. i. in potiorib⁹ bonis p̄is Et data est illi potestas in celo ⁊ in terra

Octauū canticū.

et in oib⁹ abissis. iō dī elect⁹. i.elevat⁹. vt cedri. Itē guttur eius est suauissimuz. s. doctrina euāgelica que ex gutture et ore ei⁹ pcessit / et nob̄ reliquit: ē suauissima et dulcissima audiētib⁹. Ex quib⁹ p3. q tot⁹ xp̄s est desiderabilis et bon⁹ qntū ad oia sup̄dicta. s. quo ad caput et comas / et oculos: qz oia sunt bona et desiderabilia et nil fuit in eo quin fuerit bonū et deside rabile spōse sue ecclie. Et iō p̄cludit spon sa cāticū suū dices. O filie bīrlm talis est dilect⁹ me⁹ xp̄s / quale vob̄ descripsi et p̄dicavi. Et ip̄e est amicus et spōsus meus quē vidi et audīui. quē amāui. quē credīdi. quē dilexi. et tanq̄ deū colui. et i verū messiā in lege pmissuz suscepī. Ex sup̄dic tis omnibus patet. quo ecclia aploz et disciploz vulnerata vulnere timoris et expoliata pallio firmitatis fidei non au sa fuerat publice p̄ quinq̄intatres dies fidē xp̄i p̄fiteri. Qz recepto sp̄u sc̄to i die p̄tēcostes induita pallio fortitudis fidei et alior̄ donoz et grāz: publice et cū fidū cia ausa ē cātare cāticū sup̄dictū: cōfiten do et pbādo xp̄m esse deū et boiez et mes siaz in lege pmissuz. Et h̄ pbādo p̄ scrip turas legis et pp̄hetaz. et cōuincēdos iudeos. vt p̄ per totum discursuz actuum aploz. Et hec dicta sūt de sept̄o cātico.

Incipit octauum canticum.

Vlo abiit dilectus tuus O pulcher rima mulierum
Quo decliauit dilectus tu⁹
Et queremus eum tecum.
Dilectus meus descēdit in hortum suuz Ad areolam aromatū Et ibi pascatur

in hortis Et lilia colligat.
Ego dilecto meo et dilectus meus mihi Qui pascitur inter lilia.

Pulchra es amica mea et suavis Et decora sicut bie rusalem Terribilis vt ca strorū acies ordinata.

Auerte oculos tuos a me Quia ipsi me auolare fece rūt. Capilli tui sicut grex caprarum Que apparuerunt de galaad.

Dētes tui sic greges ouiuuz Que ascēderūt de lauacro Omnes gemellis fetibus Et sterilis nō est in eis.
Sicut cortex malipunici Sic gene tue absqz occultis tuis.

Vlo abiit dilect⁹ tu⁹ ic. Hoc est cāticū octauum in quo salōn cantat descēsum ecclie aploz ad p̄dicādūz populo gētili et p̄ p̄ns cātat quersioz populi gentilis. In quo cantico spōsus satissimac petitiōi plebis gētilis cupietis sociari cum plebe iudayca: et dealbari a nigredine ydolate et recipi et introduci in cubiculuz regis / et pasci i horto eius / et quiescere sub vmbra ei⁹ put dc̄m fuit: et ip̄a petivit i can tico pmo. Et iō x⁹ in hoc cantico recipit plebē gētile et pulchrifacit et decorat eas.

De octavo cantico.

sociādo eā sibi simul cuī pueris de poplo iudayco. In quo cātico duo p̄ncipalē sa-
cit. nā in prima pte introducit spōsūz vo-
cātē et decoratē spōsaz de poplo gētili. In
scda ḥo introducit poplū landatē et be-
atificatē eādez spōsaz. ibi. lx. sunt regine
ic. Quātū ad p̄mūz ē notādū put le-
git act. xiiij. Q postq̄ ecclia et cet⁹ aploꝝ
predicauit et annūciauit publice et cū fi-
ducia ḫbū dei poplo iudayco pbando et
cōfisēdo xp̄m esse ḫuz messiā in lege pro-
missuz. In qua p̄dicatiōe ecclia cantauit
precedēs cāticū put dictū ē. cōmēdando
virtutes et p̄fectiones xp̄i. tūc lī multi ju-
deoz fuissent pueri ad xp̄z p̄ p̄dicatiōez
aploꝝ. tñ maior pars illius poplī ḡdixit
p̄dicatiōi aploꝝ et negauit xp̄m: et p̄secu-
ta ē eccliaz. tūc paulus et barnabas vidē-
tes ingratitudinē illi⁹ poplī dixerūt. Ulo-
bis opporebat p̄mū loqui ḫbū dei. sed
quoniā repellistis illud et indignos vos
iudicassis eterne vite. ecce puerimur ad
gētes. Sic enīz p̄cepit nob̄ dñs. Cōstitui-
te in lucē gētiūz: vt sis salus mea usq̄ ad
extremū terre. Audietes autē gētes gani-
se sunt ic. Ex quib⁹ p̄ qualr̄ reprobatis
judeis inceperūt gētiles pueri. vt p̄ act
xiiij. et p̄ totū discursuz illi⁹ libri. Et sic x⁹
spōsūs ecclie dī declinasse et descendisse a
populo iudayco ad populū gētile. i quo
fecit et plātauit hortū suū. Ex quo colle-
git plures fructus. i. plures fideles q̄ de
plebe iudayca. Hoc autē p̄uidēs salōn i
spū sumēdo parabolā et figuraz ex jōsue
qui ordinatis et p̄stitutis. xij. p̄ncipib⁹ et
capitaneis adeptus ē totā terrā p̄missio-
nis. quā gētiles et ydolatre possidebant.
Ita pariter xp̄s p̄stituit illos. xij. aploꝝ
p̄ quos adept⁹ est totū populū gētile. Et
iō salōn in hac p̄ma parte hui⁹ cātici can-
tādo cōuersionē populi gētilis itroducit

tres p̄dicioēs p̄sonaz ad loquēdūz. Haꝝ
p̄mo introduceit filias birlm de spōso in-
terrogatē p̄ quas intelligūtur minores
judei p̄ aplos conuersi. Secō introduceit
spōsam ad q̄situ⁹ respōdetē. Tercio itro-
ducit spōsūz plebē gentilē ad fidē vocatē
et eam decoratē et sibi sociatē. scda ibi.
Dilect⁹ me⁹ descedit. tercia ibi. Pulchra
es amica mea. Quātū ad p̄mūz. q̄ i
supiori cātico spōsa cōmēdauerat spōsūz
et explicauerat ei⁹ virtutes et p̄fectiones
in gētes. iō filie birlm. i. aie deuote et fi-
deles querūt et interrogat̄ spōsam dicen-
tes. O pulcherrima muliez. quo abiſt di-
lectus tuus: quo declinauit dilect⁹ tuus:
et queremus eū tecū. Iti ḥo interrogā-
tes erāt nouiter cōuersi de iudaysmo/et
minores qui interrogabāt cetuz aploꝝ.
Qui tria dicūt. s. quo abiſt. i. q̄re recessit
a judeis. Et quo declinauit: q̄r̄ recedere a
populo iudayco/ et ire ad populum gen-
tilem. declinare est tanq̄ a maiori et digni-
ori ad minore. Item subdunt. Quere-
mus ip̄m tecumz: quia multi conuersi ex
iudeis p̄dicabāt et populo gētili cū aplōs
Deinde cū dicit. Dilect⁹ me⁹ descedit
in hortū. ic. p̄t̄ r̄nsio spōse iuxta q̄situ⁹
Ad cui⁹ intellectuz ē notandū q̄ delu-
bra et tēpla gētiliū in quib⁹ p̄ habitabāt
et adorabāt ydola: dicebāt cubilia dñs
conū et demonū. sed postea facte sunt ec-
clie xp̄i et scōꝝ. in quib⁹ colis et adoratur
ver⁹ de⁹ tñ⁹ et vñ⁹. et offert vex sacrificiū
eucaristie/ et vere oñones et oblatiōes. et
celebrant̄ diuina officia deo acceptabilia:
quib⁹ de⁹ dñ pasci et delectari. Et sic gēti-
litas p̄ fidē et baptismū facta ē areola aro-
matū spūaliū quib⁹ x⁹ dñ pasci. nam sicut
x⁹ pascit nos cibis spūalib⁹ sacramentoꝝ
et doctrina. Ita dñ a nobis pasci lilijs et ro-
sis et aromatib⁹ bonor̄ opuz et oñonū. et

De octavo cantico.

vniuersal' cultu latrie, inqntuz delectat in nr̄is bonis opib' et acceptat illa ad vitam eternā. Relpōdēs ergo spōsa ad q̄si tuz adolescētulaz et filiaz birlm: q̄nō dixerūt. Quo abiit et declinavit dilect' tu? Dicit dilect' me⁹ xp̄s reprobat⁹ iudeis incredulis. q̄ib' primū opporebat loq̄ xbū dei. q̄r indignos se fecerūt. ideo cōuersus ad gētes descendit in hortū suū ad areolā aromatū. H̄az ex poplo gētili et ex tēplis et delubris eius fecit sibi areolam aromatuz et hortuz fructifex⁹/iecta spurcicia ydoloz: vt pascatur in hortis populi gētils et colligat ex eo lilia. s. virgines/ et martires/ et p̄fessores/ et doctores et iustos vtriusqz sexus. Et pascat ibi paſtu latrie. s. sacrificiorū et oblationum et oīonū. Et dī xp̄s descendere a pplo iudayco ad gētile tanq̄ a digniori. qui ante deū colebat ad minus dignū qui ydola venerabat. Q̄z q̄ p tale descēsuz xp̄i ad plebē gentilez, sicut plebs gētilis quersa pascit xp̄m p latrie cultū. ita xp̄s pascit eaz pabulo ecclasticoz sacramentoz. et p p̄ns sit mutuus pastus. iō subdit. Ego dilecto meo. et dilect' me⁹ mibi. q̄r pascif iter lilia. q̄i dicat. Ego exhibeo cultū et fuitū tē latrie dilecto et spōso meo xp̄o. Et exhibeo sibi fideles p regenerationē. q̄r cōtinue regenerat ex me filios et martires et virgines et p̄fessores et iustos vtriusqz sexus p baptismū et alia sacramēta. Q̄z ip̄e largif et exhibet mibi pastū et pabulū sp̄rituale. s. dona sp̄s sc̄ti: et grāz sacramentoz in p̄nitēt gliaz i futuro. Et sic adinuicē correspōdem⁹ nob̄: et exhibemus et reddim⁹ vices amoris. Itēz ego exhibeo dilecto cultū latrie: cui obligor ex debito s̄ ip̄e gratis et libe largif mibi jocalia et bona sp̄osalia et sp̄ualia in dotem. q̄r tanq̄ sp̄osalaz decorauit me corona/ et copia bo-